

Kommunstyrelsen

Olof Bäckman

Delegationsordning för kommunstyrelsen 2023

Förslag till beslut

Kommunledningsförvaltningen föreslår kommunstyrelsens arbetsutskott föreslå kommunstyrelsen besluta att

1. Anta delegationsordning för kommunstyrelsen.
2. Beslutet gäller från och med 2023-01-01.

Ärendet i korthet

Ärendet avser antagande av delegationsordning för kommunstyrelsen i och med den nya politiska organisationen.

Förvaltningens övervägande

Kommunen står inför en ny politisk organisation som innebär att de tre facknämnderna socialnämnden, utbildningsnämnden och tekniska nämnden läggs ner och deras ansvar flyttas till kommunstyrelsen och myndighetsnämnden.

Det innebär att tre delegationsordningar kommer upphöra och att kommunstyrelsens delegationsordning omarbetas för att omfatta nämndernas verksamheter.

I grunden innebär det en sammanslagning av tidigare dokument till ett, mer omfattande, dokument. Men vissa ärendetypen inom socialnämndens ansvarsområde flyttas till myndighetsnämnden, inte kommunstyrelsen. Det innebär att dom delarna inte flyttas över till kommunstyrelsens delegationsordning, utan till myndighetsnämndens kommande delegationsordning.

Arbetet med en delegationsordning är aldrig avslutad, utan kommer fortsätta och anpassas löpande.

Kommunledningsförvaltningen har under en tid bedrivit ett arbete att identifiera delar som idag beskrivs i delegationsordningen, som bättre beskrivs i andra styrdokument. Detta för att rentvätta delegationsdokumentet och förenkla och effektivisera våra rutiner. Inför denna omgång har rådande kapitel om upphandling inarbetats i styrdokumentet som reglerar upphandling (se KS 20/321). Detta innebär att det är betydligt enklare för politiker, medarbetare och allmänhet att hitta kompletta beskrivningar för olika verksamheter, istället för att behöva jämföra flera olika dokument med varandra.

Kommunstyrelsen

Olof Bäckman

Anledningen till att den avgående kommunstyrelsen beslutar om en delegationsordning som börjar gälla då en ny kommunstyrelse tillträtt är för att säkerställa att det inte finns ett glapp. Ärendet planeras presenteras för den tillträdande kommunstyrelsen i början av mandatperioden.

Ånge kommuns vision

Vi är en plats för alla, med närhet till natur och gemenskap. Här ger näring och engagemang kraft till en levande bygd.

Fokusområde Hållbar vardag

Ärendet har ingen bärighet på hållbar vardag.

Fokusområde Hållbar hälsa

Ärendet har ingen bärighet på hållbar hälsa.

Fokusområde Hållbar gemenskap

En välarbetad och transparent delegationsordning är ett viktigt verktyg för att säkerställa den demokratiska ordningen. Å ena sidan måste kommunstyrelsens ärendemängd vara hanterbar och viktiga beslut effektiva, men samtidigt får inte beslutsfattares ansvar brista. En delegationsordning är inte statisk, utan anpassas löpande efter den politiska viljan och de organisatoriska förutsättningarna.

Fokusområde Hållbar kompetens

Ärendet har ingen bärighet på hållbar kompetens.

Fokusområde Hållbar natur

Ärendet har ingen bärighet på hållbar natur.